GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (CBMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

(CFO)

EDITAL Nº 24 – CBMPA – CFO/BM, DE 28 DE AGOSTO DE 2024

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO

DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso de suas atribuições, TORNAM

PÚBLICA a retificação da data constante do subitem 3.1, bem como a inclusão do subitem 3.2 no Edital

nº 22 – CBMPA – CFO/BM, de 15 de agosto de 2024, conforme a seguir especificado, permanecendo

inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

[...]

3.1 O edital de resultado final no teste de avaliação física será publicado no Diário Oficial do Estado do

Pará e divulgado na internet, no endereço eletrônico

http://www.cebraspe.org.br/concursos/cbm_pa_23_cfo, na data provável de 4 de setembro de 2024.

3.2 O edital de resultado provisório na investigação de antecedentes pessoais será publicado no Diário

Oficial do Estado do Pará e divulgado na internet, no endereço eletrônico

http://www.cebraspe.org.br/concursos/cbm_pa_23_cfo, em data oportuna.

[...]

CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará

RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUZA COELHO

Secretária de Planejamento e Administração do Estado do Pará